標　準　見　積　書

社団法人全国建設室内工事業協会

◇◇◇◇◇◇ 株式会社　殿
東京都中央区日本橋人形町1-5-10

下記の通り御見積致しますから御下命の程、御願い申しあげます。  ○○○○内装 株式会社
       Tel：03－1234－5678

       Fax：03－1234－6789

  担当者：

現 場 名 □□□□□本社ビル　新築工事

現 場 場 所 東京都中央区◇◇◇◇１－２－３

工 事 名 内装工事（金属工事・ボード工事・ＧＬ工事）

工 事 期 間 平成　　年　　月　　日～平成　　年　　月　　日

有 効 期 限 御見積日より６０日

取 引 条 件 工事基本契約書による

施 工 条 件 別紙「内装仕上工事　施工条件・範囲リスト」による

№ 数量 単位 単価 金額

1 ○○工事 （別紙明細のとおり） 1 式

2 □□工事 （別紙明細のとおり） 1 式

3 ◇◇工事 （別紙明細のとおり） 1 式

Ⓐ

4 法定福利費 （別紙明細のとおり） 1 式 Ⓑ

5 消　費　税 Ⓒ

Ⓓ

頁№

小　　　計

小　　　計

合　　　計

Ⓑ

Ⓒ

Ⓓ

御   見   積   書（案）
平成　　年　　月　　日

備　　　　　　考名　称　・　仕　様 規格・寸法

Ⓐ御 見 積 金 額

法 定 福 利 費

消 費 税

合 計 金 額

◇◇◇◇◇◇ 株式会社　殿

東京都中央区日本橋人形町1-5-10

 ○○○○内装 株式会社
       Tel：03－1234－5678
       Fax：03－1234－6789

  担当者：

下記の通り御見積致しますから御下命の程、御願い申しあげます。

現 場 名 □□□□□本社ビル　新築工事

現 場 場 所 東京都中央区◇◇◇◇１－２－３

工 事 名 内装工事（金属工事・ボード工事・ＧＬ工事）

工 事 期 間 平成　　年　　月　　日～平成　　年　　月　　日

有 効 期 限 御見積日より６０日

取 引 条 件 工事基本契約書による

施 工 条 件 別紙「内装仕上工事　施工条件・範囲リスト」による

数　量 単位 単価 金額
別紙御見積書の通り

人 件 費 予定歩掛 0 ㎡/人/日 0.0 ㎡ 0 0 (Ａ)
現 場 経 費 現場に関わる直接経費 0 円 0% 0
現場管理費 現場に関わる管理費 0 円 0% 0
運搬人件費 揚重等に関わる人件費 0.0 ㎡ 0 0 (Ｂ)

0
人 件 費 予定歩掛 0 ㎡/人/日 0.0 ㎡ 0 0 (Ｃ)
現 場 経 費 現場に関わる直接経費 0 円 0% 0
現場管理費 現場に関わる管理費 0 円 0% 0
運搬人件費 揚重等に関わる人件費 0.0 ㎡ 0 0 (Ｄ)

0
人 件 費 予定歩掛 0 ㎡/人/日 0.0 ㎡ 0 0 (Ｅ)
現 場 経 費 現場に関わる直接経費 0 円 0% 0
現場管理費 現場に関わる管理費 0 円 0% 0
運搬人件費 揚重等に関わる人件費 0.0 ㎡ 0 0 (Ｆ)

0
別紙明細書の通り

0
原価合計に係る経費 0 ％ 0

0
0
0

社会保険料事業主負担内訳
保 険 項 目 加入比率

健 康 保 険 100%
介 護 保 険 52%
厚 生 年 金 100%
雇 用 保 険 100%

0
0 ％ 0

0
社会保険料事業主負担内枠の
　◆介護保険加入比率不明の場合は、協会けんぽ(平成23年度)介護保険適用率で算出のこと。

　◆対象金額欄＝(Ａ)＋(Ｂ)＋(Ｃ)＋(Ｄ)＋(Ｅ)＋(Ｆ)の金額に、加入比率を乗じた金額。

　◆料率は、

　　①健康保険：協会けんぽ東京支部の平成25年9月分9.97％を折半した事業主負担分の料率。

 　　（健康保険料率は、都道府県で異なります。）

　　②介護保険：協会けんぽ東京支部(介護保険第2号被保険者)平成25年9月分1.55％を折半した事業主負担分の料率。

　　③厚生年金保険：平成25年9月分17.120%を折半した事業主負担分に、児童手当拠出金0.15％の事業主負担分を

　　　加算した料率。

　　④雇用保険：建設事業に係る保険料率1.65％のうち事業主負担分の料率1.050％。

御   見   積   書（案）
平成　　年　　月　　日

御見積金額 ¥0

項　　　目 摘　　　　　　　要

再　小　計

材 料 費 ほ か

金
属
工
事

小　　　計

ボ
ー
ド
工
事 小　　　計

Ｇ
Ｌ
工
事

小　　　計
その他の付帯工事

工事原価　合　計
一 般 管 理 費

小　　　計
値　引　き

消 費 税

対象金額 料率(%) 保険料金額

0 4.985 0
0 0.775 0
0 8.710 0
0 1.050 0

社会保険料事業主負担金額  合  計

合　　　計

指示 確認 指示 確認 指示 確認

１． 鋼製下地材・石膏ボード材 １． 基準墨 １． 作業保護具

２． 仕上材 ２． 仕上墨（小墨） ２． 安全パトロール

３． クロス材・床材 ３． 揚重の合図・玉掛け

４． その他見積項目の主材料 １． クロスのパテ処理（ボードのビス・キズ）

２． 床下地のレベル補修 １． 作業時間（　　　　 ：　　　　～　　　　 ：　　　　）

１． ビス・接着剤 ３． ボードコーナー処理 ２． 休日作業

２． 溶接棒・ピン・火薬 ４． ロックウール・グラスウール充填 ３． 搬入車両規制

３． 錆止め塗料 １． 施工中の簡易養生（材料支給） ４． 工事用電力・給水設備の使用料金

４． 見積項目の施工に必要な副資材 ２． 検査引渡し後の養生 ５． 現場詰所・資材倉庫等仮設物

１． 耐火・遮音工事に必要な四周処理 ３． 床の塩ビタイル等のワックス掛（１回） ６． 作業員の通勤車両の駐車場使用料

２． 化粧板の目地処理 ７． 諸検査に必要な成績証明書、シール

３． クリーンルーム・手術室工事仕様に必要な １． 建設廃棄物の場外搬出・処分に係る費用 （不燃・準不燃・遮音・耐火等）の提出

シール工事 ２． 上記１．の中で特に、石膏ボードと岩綿吸音板 ８． メンテナンス用予備材料（余剰材の範囲）

１． 先行ピース作業 の引取処理費用

内装仕上工事　施工条件・範囲リスト

名　　　　　　　　　称
範　 囲

名　　　　　　　　　称
範　 囲

名　　　　　　　　　称
範　 囲

主
材
料

墨
出
し

安
全

下
地

そ
の
他

補
助
材
料

養
生

シ
ー

ル

片

２． インサート・アンカー（取付に必要な場合も ３． 梱包材・発生材の場内指定場所への集積・分別

含む） ４． 足場材等支給材の指定場所への片付け

３． 見積項目の材工共工事 ５． 作業終了後の片付・清掃

４． 諸設備及び関連工事の開口補強 １． 取付機器（コンプレッサー・溶接器・切断器・

５． 諸設備に必要な下地増設工事 鋲打銃）

２． 作業に必要な小道具類

１． 荷揚（荷揚げ用機器への積込、積下ろし手間） ３． 溶接作業のときの消化器

２． 荷揚用機器（組立・解体・損料・使用料・

オペレーター費用） １． 施工図・詳細図

６． 貸与機械の有資格者の配置 ２． 上記項目以外に必要な項目については、適宜記入し、使用する。

４． ローリングタワーの組立解体 １． 自主検査 ４． （　　）内には具体的な内容を明示し、使用する。

６． 高所作業車

７． ゴンドラの揚重・取付・盛替作業 発 注 者：

片
付

取
付
加
工

別
途
協
議
・
確
認
事
項

機
器

運

搬

図
面
・
書
類

３． 材料等の場内水平小運搬
指示欄は総合工事業者、確認欄は専門工事業者が使用する。

４． 材料等の現場搬入 ３． 施工要領書
（○印＝見積に含む・条件内、×印＝見積に含まない・条件外）

５． 支給材の小運搬 ４．

２． 納り図

凡

例

見積数量調書

１．

工事店担当者

足

場

１． 脚立・足場板の組立、解体、移動、損料
見
本

１．

検
査
・
確
認

５． 足場等の盛替 ２．

年　　月　　日

３． 特に双方の協議・確認が必要な事項については、別途協議・確認
２． ローリングタワーの移動（小規模） ２． 見本モデル組（モックアップ）

事項欄に項目を記入し、使用する。
３． ローリングタワーの移動（大規模）

見本品（カタログ・サンプル）

検査後の破損・汚れの補修・取替 御確認印欄　 発注者

７． ゴンドラの揚重 取付 盛替作業 発 注 者：

工事会社：

社団法人 全国建設室内工事業協会

認

　建設生産システム合理化推進協議会編集（第４版）